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MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
 
Naše zn.: 2024/57758/FNBRNO -14.7 – DrR/Hl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně 13.06.2024 
 
 
Veřejná zakázka: Databázový a archivační systém pro Oční kliniku 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 5. června 2024 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky. I přesto, že 
dotazy byly doručeny po zákonné lhůtě, rozhodl zadavatel o jejich zodpovězení tak, jak je uvedeno 
dále. 
 

Dotaz č. 1: 

Může zadavatel potvrdit, že všechny přístroje, které mají být připojeny do SW, budou mít potřebnou 
DICOM licenci? 

Odpověď:  

Zadavatel potvrzuje, že přístroje uvedené v příloze č. 2 zadávací dokumentace podporují standard 
DICOM. 

 

Dotaz č. 2: 

Bude zadavatel akceptovat, že klient nebyl testován na virtualizaci pomocí VMware ThinApp? Klient se 
instaluje standardně jako desktop aplikace na lokální PC nebo Terminal Server. 

Odpověď:  

Zadavatel potvrzuje, že dle zadávací dokumentace je možné nabídnout „těžkého klienta“, který však 
musí beze zbytku splňovat bezpečnostní podmínky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

 

Dotaz č. 3: 

Bude zadavatel akceptovat, že systém nenabízí webového klienta, ale pouze desktop klienta? 

Odpověď:  

Ano, v kontextu odpovědi na dotaz č. 2. 

 

Dotaz č. 4: 

Bude zadavatel akceptovat, že systém nepodporuje DICOM SR (Structured Report)? 

Odpověď:  

Ano, zadavatel upouští od požadavku, aby systém podporoval DICOM službu SR. 
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Dotaz č. 5: 

Bude zadavatel akceptovat, že systém nepodporuje DICOM službu MPPS (Modality performed 
procedure step)? 

Odpověď:  

Ano, zadavatel upouští od požadavku, aby systém podporoval DICOM službu MPPS. 

 

Dotaz č. 6: 

Bude zadavatel akceptovat, že k migraci dat ze zdravotních přístrojů je zapotřebí součinnost 
dodavatele konkrétního přístroje? 

Odpověď:  

Zajištění součinnosti dodavatele přístroje je součástí plnění povinností vybraného dodavatele. 

 

Dotaz č. 7: 

Bude zadavatel akceptovat, že k propojení systému s NIS/PACS je zapotřebí součinnost dodavatele 
NIS/PACS? 

Odpověď:  

Zajištění součinnosti dodavatele NIS/PACS pro vybraného uchazeče zajistí zadavatel. 

 
S ohledem na výše uvedené odpovědi prodlužuje zadavatel ve smyslu § 99 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, lhůtu k podání nabídek o celou původní délku, 
tj. do 19. července 2024, 10:00 hod. 

Zadavatel také zveřejňuje aktualizované znění příloh č. 1, 2 a 3 zadávací dokumentace. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 


